Mes'ûd*, (Dımaşk: Dâru'ul-kalem, 1999), s. 79-80.
- 9 İbn Kayyim, I, 17; İsmail Cerrahoğlu, *DİA*, "Abdullah b. Mes'ûd" (İstanbul: Güzel Sanatlar Matbaası A.Ş., 1980), I, 115.

I- Abdullah b. Mes'ud'un Hayati

Tam adı; Ebû Abdîrrahmân Abdullah b. Mes'ud b. Gâfil b. Habîb el- Hüzeli¹⁰ olan Abdullah b. Mes'ud (v. 32-33/653) sahabenin ilk Müslüman olanlarından¹¹ Hatta İbn Mes'ud ilk Müslümanların altıncısı olarak kabul edilir.¹² Babası hakkında fazla bilgi bulunmadığı için annesine nispetle İbn Ümmi Abd diye anılmıştır.¹³

- Hudari, Muhammed b. Afifi el-Bacuri, *Târîhu't-teşri'u'l-İslâmî*, Beyrut: Dâru'l-fikr, 1967.
- Kettanî, Muhammed Abdülhay b. Abdülkebir b. Muhammed, *Nizamü'l-hükümeti'n-nebeviyye*, thk. Abdullah Halidi, Lübnan: Dâru'l-Erkam, t.y.
- İbnü'l-Esîr, Ebû'l-Hasan İzzeddin Ali b. Muhammed b. Abdülkerim (630/1233), *Üsdü'l-gâbe fi ma'rifeti's-sahâbe*, thk. Ali Muhammed Muavvez, Adil ahmed Abdulmevcûd, Kahire: Dâru'ş-Şa'b, 1970.

75 bkz. Yaman, s. 12-21; 25, 26.

- İbn Abdülber, Ebû Ömer Cemaleddin Yusuf b. Abdullah b. Muhammed Kurtubi İbn Abdülber Nemerî, *el-İstiab fî ma'rifeti'l-ashab*, thk.

- _____, *Ashâbu'l-Fütÿâ mine's-Sahâbe ve't-Tâbiîn ve men ba'dehum alâ Merâtibihim fî Kesrati'l-Fütÿa*, Kahire: Dâru'l-maârif, ty.
- İbn Kayyim el-Cevziyye, Ebû 'Abdullâh Şemsuddîn Muhammed, *İ'lâmü'l-muvakki'in an Rabbi'l-âlemîn*, thk. Muhammed Muhyiddîn 'Abdülhamîd, Matbaatü's-sa'âde, Mısır 1955.
- İbn Kesîr, Ebû'l-Fidâ İmâdüddîn İsmâil b. Ömer (774/1373), *Tefsîrû'l-Kur'ani'l-Azîm*, thk. Muhammed Hüseyin Şemseddîn, Dâru'l-Kütübî'l-İlmîyye, Beyrut 1419.
- İbn Kudâme, Ebû Muhammed Muvaffakuddîn Abdullah b. Ahmed b. Muhammed b. Kudâme Cemmâilî Makdisî, *el-Muğnî*, Beyrut: Dârü'l-Kitâbi'l-Arabi, 1972.
- İbn Sad, Ebû Abdullah Muhammed b. Sa'd b. Menî' ez-Zührî (230/845), *Tabakâtü'l-kübrâ*, thk. Ali Muhammed Umeyr, Kahire: Mektebü'l-Hâncî, 2001.
- İbnü'l-Cevzî, Ebû'l-Ferec Cemâlüddîn Abdurrahmân b. Alî b. Muhammed Bağdâdî, *Sifatü's-safve*, thk. Mahmûd Fahuri, Beyrut: Dârü'l-maârif, 1979.
- İbnü'l-hümâm, Kemâleddin Muhammed b. Abdülvahid b.